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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IV 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Krajská knihovna Vysočiny – budova KKV 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-006187 
spisová značka zadavatele: KVKKV1017 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATELÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
(dále jen „zadavatel č. 1“) 

Město Havlíčkův Brod 
IČO: 00267449 
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
(dále jen „zadavatel č. 2“) 

(společně dále také „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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Technická zpráva D.1.1.- SO 01 Knihovna se v bodě c) Konstrukční a stavebně technické řešení 
odkazuje na IGP, který jsme v předaných podkladech nenašli. Může zadavatel IGP doplnit? 

Odpověď na dotaz č. I 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

IGP je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. II 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve výkazu výměr SO 10 Komunikace-venkovní úpravy jsou položky č. 3 Zřízení atypického pažení 
výkopu ocelovým ohlubňovým rámem se štětovnicemi plochy přes 30 m2 a k tomu pol. č. 4 
Odstranění atypického pažení v celkové výměře 294,450 m2 s příslušným výpočtem.  

 

3 K 153191112 
Zřízení atypického pažení výkopu ocelovým ohlubňovým rámem 
se štětovnicemi plochy přes 30 m2 

m2 294,450 

 
PP 

 
Zřízení atypického pažení výkopu svařovaným ocelovým ohlubňovým 
rámem se štětovnicemi plochy výkopu přes 30 m2   

 
VV 

 
"2101-2108 a situace" (22,5*3,4+14,5*3,45+6*3,45)*2 

 
294,450 

4 K 153191222 
Odstranění atypického pažení výkopu ocelovým ohlubňovým 
rámem se štětovnicemi plochy přes 30 m2 

m2 294,450 

 
PP 

 
Odstranění atypického pažení výkopu svařovaným ocelovým ohlubňovým 
rámem se štětovnicemi plochy výkopu přes 30 m2   

 
VV 

 
"2101-2108 a situace" (22,5*3,4+14,5*3,45+6*3,45)*2 

 
294,450 

 

Dle uvedeného výpočtu a výkresu č. 2107 Řezy výkopů pro stavbu se domníváme, že se jedná o 

štětovnice v délce cca 7 m, které budou 3,45 m nad dnem výkopu a 3,45 m pod výkopem. Proč je 

tedy v položce č. 3 a 4 uveden ohlubňový věnec, když štětovnice v délce 7m a 3,5 m pod výkopem 

nemusí být kotvená ani rozpíraná? 

Odpověď na dotaz č. II 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Jedná se o štětovnice. Ohlubňový rám v ceně neuvažujte. 

Dotaz č. III 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Na výkresu č. 2107 Řezy výkopů pro stavbu, řezy 1-1 až 8-8 jsou dle našeho názoru chybně uvedeny 
kóty. Dle řezu I-I je hloubka výkopu 4m, dle výpočtu ve VV je uvedena hloubka 3,45 m. Co je správná 
hloubka výkopu? Jaká má být délka (hloubka) štětovnic? Opraví zadavatel chybný podklad? 

Odpověď na dotaz č. III 
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Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Výšky ve VV jsou vždy průměrnou hodnotou mezi jednotlivými řezy. (např. Řez I-I – 4,0m, řez II-II – 
2,9m; Do výkazu výměr bylo počítáno s průměrnou výškou 3,45m atd.) 

Dotaz č. IV 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výkaz výměr SO 01 stavebně konstrukční řešení – domníváme se, že montáž ocelových nosníků dle 
výkresu č. 205A je zohledněna v položkách č.91 a 92 a zároveň duplicitně v položkách č 121 – 124. 
Žádáme o úpravu výkazu výměr, případně informaci, které z položek mají zůstat neoceněny. 
 

91 K 413941121 
Osazování ocelových válcovaných nosníků ve stropech I nebo IE nebo U nebo UE nebo 
L do č.12 nebo výšky do 120 mm 

t 0,161 

92 K 413941123 
Osazování ocelových válcovaných nosníků ve stropech I nebo IE nebo U nebo UE nebo 
L č. 14 až 22 nebo výšky do 220 mm 

t 14,316 

 
 
121 K 767995111 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg kg 128,700 

122 K 767995113 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 340,560 

123 K 767995115 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg kg 1 566,620 

124 K 767995116 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg kg 12 374,120 

 

Odpověď na dotaz č. IV 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Nejedná se o duplicitní montáže. Položky 91 a 92 uvažují s prací pro vlastní osazení ocelového prvku 
do stropu. Položky 121-124 jsou práce nutné k vytvoření, zaříznutí, svaření těchto prvků před jejich 
osazením. 

Dotaz č. V 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výkaz výměr SO 02 Parkovací dům 
 
V soupisu prací 04 - Komunikace.xlsx se nachází položky poř. č. 74 až 78 jejichž obsahem je dodávka 
montáž dvou Platebních parkovacích terminálů.  

a) nikde v zadávací dokumentaci jsme nenašli bližší informace o jejich umístění.  
b) v části Silnoproud se podle výkresu 6571 - KNIHOVNA_HB_DPS-D.2.4.6-02-2_KABELOVÝ 

SEZNAM počítá pouze s přípravou v rozvaděči a už ne s kabelem k automatu 

Žádáme o bližší informace o umístění parkovacích automatů, způsobu jejich napájení elektrickou 
energií a doplnění napájecích kabelů do výkazu výměr. 
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Odpověď na dotaz č. V 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

a) Situační výkres s doplněným umístěním parkovacích automatů je přílohou tohoto vysvětlení. 

b) Část elektro uvažuje pouze s přípravou, vlastní kabel v části elektro specifikován není, 
protože není známo, jaký přesný typ automatu bude reálně vybrán (každý typ automatu má 
jiné kabelové připojení + díky vývoji technologií v tomto segmentu může být za 2 roky zcela 
jiný požadavek na kabely). Vlastní napájení má být dodávkou parkovacího automatu (položky 
č. 73 – 78 a 104). Část elektro provede pouze trubkování a přípravu v rozvaděči. 

Do VV jsme doplnili v popisu položky 78, že v rámci napájení je potřebná kabeláž.  

Dotaz č. VI 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 02 Parkovací dům – Arch. Stav. část 
 
V dokumentu 181 (TABULKY PSV) se nachází položky  919, 920 a 921 (dopravní značky).  
 
Umístění těchto dopravních značek není z dokumentace patrné, rovněž tyto položky nejsou zahrnuty 
do výkazu výměr. 

a) Žádáme o upřesnění umístění značek dle uvedených položek 
b) Žádáme o jejich doplnění do výkazu výměr 

Odpověď na dotaz č. VI 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Půdorysy doplněné o tyto dopravní značky a upravený výkaz výměr jsou přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. VII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 02 Parkovací dům – Arch. Stav. Část 
 

107 K R954001 autonom. bateriově napájený snímač obsazenosti park. 
místa ozn. 910 vč. všech souv. dodávek a prací D+M 

ks 89,000 

 VV  "v.č. 181 - tabulky PSV, TZ"   

 VV sn1 44+45  89,000 

 
V dokumentu 181 (TABULKY PSV) je položka 910 – AUTONOMNÍ BATERIOVĚ NAPÁJENÝ SNÍMAČ 
OBSAZENOSTI PARKOVACÍHO MÍSTA S BEZDRÁTOVOU KOMUNIKACÍ S INFORMAČNÍM PANELEM…. 
Ve výkazu výměr jsme nikde nenašli položku pro informační panel obsazenosti parkoviště 
 
Má být informační panel součástí nabídky? Pokud ano, budou osazeny jak pro střešní parking, tak i 
pro parking v I.PP? Prosíme o bližší specifikaci informačních panelů a jeho doplnění do VV (vč. jeho 
napájení el. energií). 
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Odpověď na dotaz č. VII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Informační panel má být součástí nabídky. Bude se jednat o jeden informační panel osazený na stěně 
parkovacího domu (viz. Výkres 156 – Pohledy, výkresy C.1 a C.2). Bude se jednat o dva panely 
umístěné nad sebou.  
 
Informační panel je doplněn do výkazu objektu SO03, specifikace je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. VIII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V části D. Dokumentace stavby je výkresová dokumentace k části 1.4.5 Technologie stravování. Je 
tato Technologie stravování součástí veřejné soutěže nebo má jen informativní charakter. 

Jestli ano chybí v části E. Celkové náklady výkaz výměr pro Gastro vybavení a zahrnutí technologie 
stravování do celkových nákladů stavby. 

Odpověď na dotaz č. VIII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Technologie gastro je pouze informativní, nebude dodávána. V rámci stavby se budou realizovat 
pouze vývody dle specifikace této technologie. 

Dotaz č. IX 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V části E. Celkové náklady je výkaz výměr „04 + 05 - Vzt a chlazení“. V obou přílohách č.1,2 tohoto 
rozpočtu chybí sloupec na cenu celkem, žádáme o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. IX 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Opravený výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. X 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V objektu SO 02 – Parkovací dům – je ve výkazu výměr uvedena položka č.107.: autonom. bateriově 
napájený snímač obsazenosti park. místa ozn. 910 vč. všech souv. dodávek a prací D+M.  
 
Co si máme pod touto položkou představit? K tomuto snímači neexistuje přesný popis ani PD. 
Prosíme o sdělení referenčního výrobku, systému apod. Co znamená, že spínač má být vč. 
souvisejících dodávek a prací? Co si pod tím máme představit, o jaké práce se jedná? 
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Odpověď na dotaz č. X 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Parkovací systém jako celek musí být v provedení, které bude plně kompatibilní se stávajícím 
parkovacím systémem, který provozuje město Havlíčkův Brod. Jedná se o parkovací systém firmy 
Cross Zlín (ta je referenčním dodavatelem). 
 
Podrobný popis detekčního systému je přílohou tohoto vysvětlení. Dále zasíláme doplněný popis 
prvku PSV. 
 
Souvisejícími pracemi a dodávkami je myšleno vyříznutí asfaltu, osazení prvku a jeho ukotvení, 
zapravení asfaltu. Dále oživení čidel a jejich propojení s informačním terminálem a platebními 
terminály, aby byl systém plně funkční a provozuschopný. Dále potřebné komunikační a posilovací 
konektory a relé body.  

Dotaz č. XI 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

U výtahu V101 není patrný horní přejezd. Máme tedy počítat se stejným přejezdem jako je u výtahu 
V102 tedy 3500 mm??? 
 
Odpověď na dotaz č. XI 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Horní přejezd všech výtahových šachet je patrný na výkrese 205D – Výtahové šachty a schodiště. 

Dotaz č. XII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Pokud máme splnit požadavek na výšku výtahových dveří 2100 mm, musí být kabina vysoká 2200 
mm. Prosíme o kontrolu správnosti zadání. 
 
Odpověď na dotaz č. XII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Parametry výtahů byly opraveny a upřesněny. Opravené listy PSV jsou přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. XIII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Pokud má prvek „svislé ochranné lišty proti odření od invalidního vozíku“ u výtahů plnit správně svoji 
funkci, měli by být lišty vodorovné. Máme uvažovat s vodorovnými lištami? 
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Odpověď na dotaz č. XIII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Ano, uvažujte s vodorovnými lištami. 

Dotaz č. XIV 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výtahy mají blokaci přístupu do nejnižšího patra 1PP pomocí klíčku v ovládacím panelu v kabině 
výtahu.  Pokud je výtah takto vybaven, tak předpokládáme, že požadavek na čipovou čtečku je 
chybný? 
 
Odpověď na dotaz č. XIV 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Nejedná se o chybný požadavek. Čipová čtečka nebude prozatím aktivní, jedná se o technologickou 

přípravu pro případ, že knihovna v budoucnu přejde ze systému generálního klíče na čipový systém. 

Dotaz č. XV 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Požadavek na přivolávač s ukazatelem směru jízdy a polohy v jednom zařízení nesplňuje normu ČSN 
EN 81-70 a potažmo zmiňovanou vyhlášku 398/2009 Sb. Polohová signalizace musí být výše než 
přivolávací tlačítko. Bude toto změněno v PD a VV? 
 
Odpověď na dotaz č. XV 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Popis u výtahu nestanovuje, že se mají být tyto prvky v jednom zařízení. Popis je myšlen tak, že 

v každé stanici má být přivolávací tlačítko a dále zde má být polohová signalizace. Jde o to, aby do 

horních podlaží nebyly osazeny pouze přivolávací tlačítka a nechyběla signalizace. Provedení bude 

samozřejmě dle platných norem a vyhlášek. 

Dotaz č. XVI 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dle výkresů PBŘ mají osobní výtahy max. vyžadovanou požární odolnost šachetních dveří EW30. V 
technické specifikaci výtahů je požadována požární odolnost EI30. Jakou hodnotu máme uvažovat 
v naší cenové nabídce? 
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Odpověď na dotaz č. XVI 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

V cenové nabídce uvažujte s hodnou dle EI30. 

Dotaz č. XVII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V zadávací dokumentaci (ZD) v čl. 3.1. jsou u zadavatele č. 2 uvedeny čísla objektů jinak než ve 
smlouvě o dílo (SOD). Je možné toto číslování sjednotit? 
 
Odpověď na dotaz č. XVII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

V číslování stavebních objektů je zjevná písařská chyba, jež nemá vliv na zpracování a podání nabídky. 
Rozhodné označení je obsaženo v příloze č. 4 dokumentace zadávacího řízení – Návrh smlouvy o dílo 
se zadavatelem č. 2. 

Dotaz č. XVIII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V čl. 7.4. ZD zadavatel definuje způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny a to pod bodem 
a) a bodem b). Musí nastat uvedené skutečnosti současně, nebo i jen jedna z nich ? 
 
Odpověď na dotaz č. XVIII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

V souladu s čl. 7.4 dokumentace zadávacího řízení bude za mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
považována cena, která naplní buď jednu z uvedených podmínek pod písm. a) a b), nebo obě 
podmínky zároveň. 

Dotaz č. XIX 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V čl. 18.9. ZD je uvedený požadavek na číslování stránek nabídky. Je tento požadavek nutno chápat 
jako povinný nebo doporučující ? 
 
Odpověď na dotaz č. XIX 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadavek na číslování stránek je vzhledem k jeho nicotnému vlivu na podobu nabídky požadavkem 
doporučujícím. 
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S ohledem na doplnění zadávací dokumentace provedené vysvětlením č. III ze dne 21.03.2018 a 
s ohledem na shora uvedené doplnění a změnu zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 99 
zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK:   

Nová lhůta pro podání nabídek a nový termín otevírání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 13.04.2018, do 10:00 hod. 
 
Termín otevírání nabídek: dne 13.04.2018, v 10:15 hod. 
 
Zadavatel informuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 
 
 
Přílohy: 
 
Dle textu vysvětlení. 

V Brně dne 23.03.2018  

____________________________ 
Za zadavatele 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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